CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto a

secretaria de obras do Município para efetuar reforma e revitalização da Praça dos

Maçons – Cidade Nova II – Indaiatuba..

JUSTIFICATIVA

 O A presente indicação tem por objetivo solicitar ao Executivo Municipal para

efetuar reforma e revitalização da Praça dos Maçons – Cidade Nova II – Indaiatuba.

          A referida praça se encontra abandonada, necessitando de manutenção do

jardins e podas de arvores, pois o local é bastante frequentada pelas famílias do

bairro, razão pela qual requeiro que sejam tomadas providências por parte do Poder

Público no sentido de melhorar aquele espaço tão importante para a comunidade.

           A revitalização da praça ampliará as possibilidades de uso do espaço público

pelos moradores, tornando o ambiente mais harmonioso, aconchegante e seguro.

           O atendimento da presente indicação se faz necessário para o município

proporcionar aos moradores maior segurança e conforto a população em um todo.

  Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

                       Sala das Sessões, 15 de junho de 2020.

PROT-CMI 1335/2020
18/06/2020 - 10:22
PROT-CMI 1335/2020
18/06/2020 - 10:22
IND 917/2020